

Centro Servizi per il Volontariato Abruzzo ETS

Via G. Saragat, 10 - 67100 L'Aquila

C.F. 93024850666 - P.IVA 01944830668

MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2024	2023
A) Costi ed oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	33.897,20	45.769,27
2) Servizi	217.752,83	271.914,54
3) Godimento beni di terzi	49.671,54	35.437,84
4) Personale	586.053,53	562.850,58
5) Ammortamenti	16.609,20	13.457,90
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	1.482,20
7) Oneri diversi di gestione	47.782,76	3.984,88
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
Totale	951.767,06	934.897,21
B) Costi ed oneri da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00

PROVENTI E RICAVI	2024	2023
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali	700,00	0,00
5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
6) Contributi da soggetti privati	1.054.079,93	1.069.580,28
6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	1.039.079,93	1.054.580,28
6.2) Altri contributi da soggetti privati	15.000,00	15.000,00
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici	58.860,38	149.801,01
9) Proventi da contratti con enti pubblici	26.600,11	2.805,60
10) Altri ricavi, rendite e proventi	21.966,95	4.119,08
11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	1.162.207,37	1.226.305,97
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	210.440,31	291.408,76
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00

3) Altri oneri	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.583,71	7.162,27
2) Servizi	63.148,95	77.928,96
3) Godimento beni di terzi	9.782,05	11.961,64
4) Personale	62.233,04	61.287,32
5) Ammortamenti	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	881,89	0,00
7) Oneri diversi di gestione	33.350,17	33.303,08
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
Totale	174.979,81	191.643,27
Totale oneri e costi	1.126.746,87	1.126.540,48

3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	20.381,57	16.376,77
2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	20.381,57	16.376,77
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	20.381,57	16.376,77
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)	-174.979,81	-191.643,27
Totale proventi e ricavi	1.182.588,94	1.242.682,74
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	55.842,07	116.142,26
Imposte	26.376,79	23.906,63
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	29.465,28	92.235,63

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	2024	2023
1) Da attività di interesse generale		
2) Da attività diverse		
Totale		

Proventi figurativi	2024	2023
1) Da attività di interesse generale		
2) Da attività diverse		
Totale		